[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 514
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/6/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE, para que realizem estudos técnicos visando à implantação de vagas de estacionamento destinadas a idosos e pessoas com deficiência (PCD), bem como a instalação de faixa de pedestres na Rua Cesário Mota, nas proximidades do nº 400, na Vila dos Lavradores.

Justifica-se a solicitação diante do considerável fluxo de pessoas e veículos na região, especialmente em virtude da presença de uma igreja nas imediações, que concentra grande número de fiéis, inclusive idosos e pessoas com mobilidade reduzida. A medida visa garantir mais segurança, acessibilidade e respeito à legislação de trânsito vigente.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de junho de 2025.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
MDB
ACT/mcpr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br